АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « Ю » Р ^ 2017 года № Л ^

г. Сатка

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по достижению

показателей целевой модели «Качество

инвестиционного портала субъекта

Российской Федерации»

Во исполнение пункта 3 Протокола поручений заместителя Губернатора Челябинской

области Р.У. Гаттарова по итогам совещания по вопросу реализации мероприятий,

направленных на улучшение делового климата Челябинской области, находящихся в зоне

ответственности глав муниципальных образований от 20.03.2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по достижению показателей

целевой модели «Качество инвестиционного портала субъекта Российской Федерации»

(приложение 1).

2. Ответственным исполнителям, указанным в приложении 1, обеспечить реализацию

плана мероприятий («дорожной карты»), утвержденного настоящим постановлением;

3. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами

и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района

(Корочкина Н.П.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Саткинского муниципального района.

2
4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию

Терентьева Е. А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Саткинского муниципального района

от « Jo » О у 2017 года №

Плана мероприятий («дорожная карта») по достижению показателей целевой модели

«Качество инвестиционного портала субъекта Российской Федерации»

«Дорожная карта»
по внедрению

целевой модели
Целевая модель «Качество инвестиционного портала субъекта Российской Федерации»

Описание ситуации

Действует двуязычный интернет-портал «Инвестиционный портал Челябинской области» (ru.investregion74.ru).
Интернет-портал содержит в наглядной форме информацию об инвестиционной привлекательности, инвестиционной
стратегии и возможностях региона. Значение в рамках Национального рейтинга по показателю Б4.1 - 1,61 (В).
Целевое по показателю Б4.1 после реализации мероприятий Дорожной карты - 1,9 (А)

Инвестиционный паспорт Саткинского муниципального района ежеквартально актуализируется и размещается на
Инвестиционном портале Саткинского муниципального района в разделе «Инвестиционный климат».

№ Фактор/этап
реализации

Необходимые меры
для повышения
эффективности

прохождения этапов

Дата
начала

Дата
окончания

Показатели,
характеризую
щие степень
достижения
результата

Целевое
значение

показателя

Текущее
значение

показателя
Ответственный

1. Размещение на
портале
актуальных
паспортов
муниципальных
образований

Подготовлена
информация о
муниципальных
образованиях
Челябинской
области

01.02.2017 31.12.2017 Обновление
паспортов
муниципальны
х образований

43
паспорта,
не реже 1
раза в год

43 Первый заместитель
Министра экономического
развития Челябинской
области Акбашева И.В.,
Директор АНО «Агентство
инвестиционного развития
Челябинской области»
Лобко А.В.,
главы муниципальных
образований

1.1 Подготовлена
информация о
Саткинском
муниципальном
районе

20.03.2017 08.05.2017 Обновлен
Инвестиционн
ый паспорт
Саткинского
муниципально
го района на
01.01.2017

1 0 Главный специалист
Комитета экономики
Администрации
Саткинского
муниципального района
Притычкина A.M.

1.2. Инвестиционный
паспорт
Саткинского
муниципального
района по
состоянию на
01.01.2017 года
размещен на
Инвестиционном
портале
Саткинского
муниципального
района

08.05.2017 15.05.2017 Ссылка на
Инвестиционн
ый паспорт

Да Нет Начальник отдела
информационных
технологий Администрации
Саткинского
муниципального района
Загиров Ю.Э.

1.3. Направление
Инвестиционного
паспорта
Саткинского
муниципального
района по
состоянию на
01.01.2017 года для
размещения на
Инвестиционном
портале
Челябинской
области в
соответствии с
официальным
запросом

15.05.2017 18.05.2017 Инвестиционн
ый паспорт
Саткинского
муниципально
го района
направлен для
размещения на
Инвестиционн
ом портале
Челябинской
области

Да Нет Главный специалист
Комитета экономики
Администрации
Саткинского
муниципального района
Притычкина A.M.